生态修复、声环境治理、林业、自然界和生物多样性保护，等等。在环境检测和监测方面，我们拥有“江苏省交通环境监测

中心”，是中国交通部首批批准的4个省级交通环境监测站之一。2016年，苏交科并购了美国最大的环境检测公司

TestAmerica，成为中国最大的第三方环境检测机构。在环境咨询方面，我们提供的服务包括环境承载力分析、环境影响评

价、环境规划、环境监理、环境影响后评估。在节能减排方面，苏交科是中国交通部的交通运输节能减排第三方审核机构。

同时，我们在气候变化预判及风险应对预案制定方面拥有丰富经验。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司作为公众公司，在努力追求经济效益回报股东的同时，也非常重视自身作为公众公司的社会责任担当。公司积极响

应国家号召，主动履行社会责任，大力支持扶贫工作，多年以来，每年安排专项帮扶资金，通过政府帮扶工作组的统一安排，

开展精准扶贫工作。

（2）半年度精准扶贫概要

2018年公司向南京市光彩事业促进会捐款40万元，其中25万用于连云港灌云县扶贫工作，15万用于高淳区古柏镇断曲头

村修缮民生工程。上半年，公司已拨付全部扶贫资金。此项目极大改善了灌云县和高淳区公共服务条件，提升区民、村民生

活环境及生活质量。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中：1.资金 万元 40

苏交科集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

43

   2.物资折款 万元 0

   3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 0

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

其中：  9.1.项目个数 个 2

   9.2.投入金额 万元 40

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

公司将继续安排专项帮扶资金，通过各种方式，开展精准扶贫工作，履行上市公司社会责任。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

苏交科集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 227,512,673 39.35% 0 0 91,677,544 -23,929,498 67,748,046 295,260,719 36.47%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 227,512,673 39.35% 0 0 91,677,544 -23,929,498 67,748,046 295,260,719 36.47%

其中：境内法人持股 12,787,722 2.21% 0 0 5,115,089 0 5,115,089 17,902,811 2.21%

   境内自然人持股 214,724,951 37.14% 0 0 86,562,455 -23,929,498 62,632,957 277,357,908 34.26%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 350,705,173 60.65% 0 0 139,609,594 23,929,498 163,539,092 514,244,265 63.53%

1、人民币普通股 350,705,173 60.65% 0 0 139,609,594 23,929,498 163,539,092 514,244,265 63.53%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 578,217,846 100.00% 0 0 231,287,138 0 231,287,138 809,504,984 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、高管人员变动

公司于2018年1月15日在巨潮资讯网披露了《关于公司部分高级管理人员辞职的公告》（公告编号：2018-002）、《关

于聘任公司高级管理人员的公告》（公告编号：2018-003），公司副总经理曹荣吉先生、副总经理梁新政先生向公司董事会

提交了书面辞职报告，曹荣吉先生、梁新政先生因个人原因申请辞去公司副总经理职务；经公司第三届董事会第二十七次会

议审议，同意聘任计月华先生、凌晨先生、马健飚先生、何兴华先生、何淼先生为公司副总经理，任期自本次董事会审议通

过之日起至第三届董事会任期届满之日止。公司于2018年5月3日召开第四届董事会第一次会议，聘任朱晓宁先生、张海军先

生、计月华先生、凌晨先生、马健飚先生、何兴华先生、何淼先生、王东平先生为公司副总经理，原副总经理朱绍玮任期届

满离任。

根据《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作

指引》、《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》、《深圳证券交易所上市公司股东及董

事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》及董监高声明和承诺书，高管在就任时确定的任期内和任期届满后六个月内，

苏交科集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

45

每年转让的股份不超过其持有公司股份总数的25%；离职后半年内，不转让其所持公司股份。